


Edição 8.066 | Ano 6
08 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 023/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A0HRNCDI-I06TJ8ZC-ZBWXAOBR-OQOUAWNU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Contrato nº 001/2024

Data/hora do envio: 08/02/2024 20:46:23

Protocolo PNCP: 13635016000112-2-000021/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13635016000112/2024/21

Número/Ano:

001/2024
Nº do Proceso:

333/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 001/2024
Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de abadás customizados para os festejos do carnaval de 2024 em atendimento ao

Bloco Disque 100 da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho do Município de Porto Seguro – BA.

Valor Inicial:

R$ 31.100,00
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela:

R$ 3.110.000,00
Valor Global:

R$ 31.100.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

07/02/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

07/02/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

08/02/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

LETCIA CONFECÇÕES EIRELI ME
CPF/CNPJ:

08.681.872/0001-74
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.066 | Ano 6
08 de fevereiro de 2024

Página 3

CONTRATONº 001/2024

Certificação Digital: A0HRNCDI-I06TJ8ZC-ZBWXAOBR-OQOUAWNU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Contrato nº 023/2024

Data/hora do envio: 08/02/2024 20:53:59

Protocolo PNCP: 13635016000112-2-000022/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13635016000112/2024/22

Número/Ano:

023/2024
Nº do Proceso:

448/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO

TURISMO, SERVIÇOS,

ATIVIDADES E TRANSPORTE

TURÍSTICO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 023/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de apresentação musical da banda ZERO BALA para o show ao vivo no dia 13 de fevereiro de 2024, em palco montado na

Passarela da Cultura, no Município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 que faz parte do PROJETO VERÃO 2024 tema “O

Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em conformidade ao calendário de eventos

da Secretaria municipal de Turismo, com presença ilimitada de público

Valor Inicial:

R$ 45.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela:

R$ 22.500,00
Valor Global:

R$ 45.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

08/02/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

08/02/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

08/04/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

TUMÉ NERY VIANA PRODUÇÕES E

ENTRETENIMENTOS

CPF/CNPJ:

28.212.335/0001-92
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.066 | Ano 6
08 de fevereiro de 2024

Página 4

CONTRATONº 023/2024

Certificação Digital: A0HRNCDI-I06TJ8ZC-ZBWXAOBR-OQOUAWNU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Inexigibilidade nº 023/2024

Data/hora do envio: 08/02/2024 20:51:25

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000024/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/24

Número/Ano:

023/2024
Nº do Proceso:

448/2024
Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO, SERVIÇOS,

ATIVIDADES E TRANSPORTE TURÍSTICO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas: Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

Objeto:

Contratação de apresentação musical da banda ZERO BALA para o show ao vivo no dia 13 de fevereiro de 2024, em palco montado na

Passarela da Cultura, no Município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 que faz parte do PROJETO VERÃO 2024 tema “O

Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em conformidade ao calendário de eventos

da Secretaria municipal de Turismo, com presença ilimitada de público

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

APRESENTAÇÃO
Valor Unitário Estimado:

R$ 45.000,00
Valor Total:

R$ 45.000,00

Objeto/Descrição:

Contratação de apresentação musical da banda ZERO BALA para o show ao vivo no dia 13 de fevereiro de 2024, em palco montado na

Passarela da Cultura, no Município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 que faz parte do PROJETO VERÃO 2024 tema “O

Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em conformidade ao calendário de eventos

da Secretaria municipal de Turismo, com presença ilimitada de público

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 45.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 45.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

08/02/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

TUMÉ NERY VIANA PRODUÇÕES E

ENTRETENIMENTOS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

28.212.335/0001-92
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 8.066 | Ano 6
08 de fevereiro de 2024

Página 5

INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024

Certificação Digital: A0HRNCDI-I06TJ8ZC-ZBWXAOBR-OQOUAWNU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 001/2024
	CONTRATO Nº 023/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024


		2024-02-08T21:00:03-0300




